АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________________________________________________________

12.09.2023                                                                                                      № 80-п

п. Новогригорьевка

 О внесении изменений в постановление администрации  муниципального

образования Новогригорьевский сельсовет от 17.01.2022 № 5-п  «Об

утверждении Положения об организации и осуществлении мероприятий по

увековечению памяти погибших при защите Отечества на территории

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет»

    В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством,  в соответствии с Федеральным законом от

14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при

защите Отечества», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образовании

Новогригорьевский сельсовет, Администрация муниципального образования

Новогригорьевский сельсовет  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение  об организации и осуществлении мероприятий

по увековечению памяти погибших при защите Отечества на территории

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет, утвержденное

постановлением администрации муниципального образования

Новогригорьевский сельсовет от 17.01.2022 № 5-п (далее - Положение)

следующие изменения:

1.1.   Дополнить статью 4 абзацами четвертый - шестой следующего

содержания:

«На воинское захоронение должны быть установлены надписи и

обозначения, содержащие информацию о воинском захоронении (далее -

информационные надписи и обозначения). Информационные надписи и

обозначения должны включать в себя историческую справку, содержащую

сведения о событиях, в честь которых были установлены мемориальные

сооружения и объекты, информацию о подвиге погибших при защите

Отечества и иные сведения (включая исторические документы и

фотоматериалы). Информационные надписи и обозначения также могут

включать в себя графические идентификаторы - QR-коды, посредством

которых обеспечивается переход на информационные ресурсы в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", содержащие

https://internet.garant.ru/#/document/1583840/entry/504

историческую справку, видеоматериалы и другие материалы о

произошедших событиях и об указанных лицах.

Обязанность по установке информационных надписей и обозначений на

воинские захоронения возлагается на уполномоченные федеральные органы

исполнительной власти, органы государственной власти субъектов

Российской Федерации и органы местного самоуправления, в ведении

которых находятся соответствующие воинские захоронения.

Порядок установки информационных надписей и обозначений на

воинские захоронения, содержание этих информационных надписей и

обозначений, а также графических идентификаторов - QR-кодов, требования

к информационным ресурсам в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет", доступ к которым осуществляется посредством таких

идентификаторов, определяются Правительством Российской Федерации.».

         2. Обнародовать настоящее постановление в местах, определенных

Уставом муниципального образования Новогригорьевский сельсовет

Акбулакского района Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования

Новогригорьевский сельсовет                                                       А.И. Мулкатов